

ਨੋਟਿਸ

ਪੋਸਟ ਬੇਸਿਕ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ ਨਰਸਿੰਗ ਅਤੇ ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ ਨਰਸਿੰਗ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਸਾਲ-2023 ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਸਬੰਧੀ

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਅਨੁਸਾਰ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸਾਲ 2023 ਦੇ ਪੋਸਟ ਬੇਸਿਕ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ ਨਰਸਿੰਗ ਅਤੇ ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ ਨਰਸਿੰਗ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੱਲੋਂ ਕਰਵਾਈ ਗਈਆਂ ਸੈਂਟਰਲਾਈਜ਼ਡ ਕੋਸਲਿੰਗ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਖਾਲੀ ਬਚ ਗਈਆਂ ਸੀਟਾਂ ਦੇ ਲਈ ਸਬੰਧਿਤ ਕਾਲਜ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਕੋਸਲਿੰਗ ਕਰਨਗੇ। ਇਸ ਲਈ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਵੱਖ ਵੱਖ ਕਾਲਜਾਂ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਉਮੀਦਵਾਰ ਜਿਸ ਵੀ ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਨ ਉਹ ਕਾਲਜਾਂ ਦੇ ਇਸਤਿਹਾਰ ਅਨੁਸਾਰ ਕਾਲਜਾਂ ਨਾਲ ਸਪੱਰਕ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਹੇਠਾਂ ਦਰਸਾਏ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਹੀ ਉਮੀਦਵਾਰ ਕਾਲਜ ਪੱਧਰ ਤੇ ਕੀਤੀ ਜਾਣ ਵਾਲੀ ਕੋਸਲਿੰਗ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈ ਸਕਦਾ ਹੈ :-

- 1) ਉਮੀਦਵਾਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਰਾਹੀਂ ਆਨ ਲਾਇਨ ਪੋਰਟਲ ਤੇ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨਗੇ। ਆਪਲਾਈ ਕਰਨ ਲਈ ਹੇਠਾਂ ਦਰਸਾਏ ਅਨੁਸਾਰ ਫੀਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਪੇਮੈਂਟ ਪੋਰਟਲ ਰਾਹੀਂ ਭਰਵੇਗੇ ਅਤੇ ਇਸ ਦੀ ਰਸੀਦ ਜਿਸ ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨਾ ਹੈ, ਵਿਖੇ ਜਮਾ ਕਰਵਾਉਣਗੇ। ਜਿਹੜੇ ਉਮੀਦਵਾਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਆਨ ਲਾਇਨ ਪੋਰਟਲ ਤੇ ਅਪਲਾਈ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ, ਨੂੰ ਕਾਲਜ ਲੇਵਲ ਦੀ ਕੋਸਲਿੰਗ ਵਿੱਚ ਵਿਚਾਰਿਆ ਨਹੀਂ ਜਾਵੇਗਾ।
 - i) For General Category candidates -3000 (18% GST+ Counselling fee for Rs. 1000/-)=4540
 - ii) For Schedule caste Category candidates -1500 (18% GST+ Counselling fee for Rs. 1000/-)=2770
- 2) ਜਿਹੜੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੇ ਪੋਸਟ ਬੇਸਿਕ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ ਨਰਸਿੰਗ ਅਤੇ ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ ਨਰਸਿੰਗ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਲਈ ਐਂਟਰਸ ਟੈਸਟ ਲਈ ਅਪਲਾਈ ਕੀਤਾ ਹੈ ਜਾਂ ਦੂਸਰੀ ਕੋਸਲਿੰਗ ਲਈ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਆਨ ਲਾਇਨ ਪੋਰਟਲ ਰਾਹੀਂ ਅਪਲਾਈ ਕੀਤਾ ਹੈ, ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੈ।

ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਪੰਜਾਬ ਨਰਸਿੰਗ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਕੋਸਲ ਤੋਂ ਰਜਿਸਟਰਡ ਹੋਣ ਸੰਬਧੀ ਜਰੂਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਜੋ ਹੇਠਾਂ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ:-

As per the directions of competent authority :-

1. In compliance to corrigendum no. 6/20/2021-6HB-III(5HB3)2005 dated 13.09.2023 issued by Govt. of Punjab, Department of Medical Education and Research, all the candidates seeking admission to Post Basic Nursing course session-2023 are mandatory required to produce Registration Certificate from PNRC, Mohali at the time of counselling venue.
2. If the candidate did not produce Registration Certificate from PNRC, Mohali, at the counseling venue, they are required to produce evidence of slip /receipt of PNRC registration applied to Punjab Nursing Registration Council, Mohali.
3. If the candidate did not produce the receipt of RN/RM no. from PNRC, Mohali, he/she is required to submit receipt within 72 hours but not more than 5 days from the issue of this notice, failing which his/her name will be removed from the admission without any notice thereof.
4. The Principal of concerned Nursing college will be accountable and responsible for the non-submission of PNRC registration of the candidates and consequences arising thereof.

ਰਜਿਸਟਰਾਰ

